РОСЭНЕРГОАТОМ

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
29. 06. Z017

Москва

Об утверждении и введении
в действие изменений к
нормативным документам

Во исполнение пункта 50 раздела 2 Плана мероприятий по устранению
нарушений и недостатков по результатам инспекции АО «Концерн Росэнергоатом»
комиссией Ростехнадзора, утвержденного приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 28.12.2016 № 9/1770-П, разработаны изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0879-2012
«Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими
реакторами. Порядок выполнения и приемки пусконаладочных работ на
технологических системах и оборудовании», введенному в действие приказом ОАО
«Концерн Росэнергоатом» от 04.02.2013 № 9/88-П (далее -  Изменение № 4 к СТО
1.1Л .03.003.0879-2012, приложение 1), изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013
«Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими
реакторами. Объем и последовательность пусконаладочных работ. Общие
положения», введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от
17.04.2013 № 9/364-П (далее -  Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013,
приложение 2), изменение № 2 к СТО 1.1.1.03.003.0881-2012 «Ввод в эксплуатацию
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Термины и
определения», введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от
18.02.2013 № 9/145-П (далее -  Изменение № 2 к СТО 1.1.1.03.003.0881-2012,
приложение 3), изменение № 3 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013 «Ввод в эксплуатацию
блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Порядок
выполнения и приемки пусконаладочных работ на электрооборудовании»,
введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 27.12.2013
№ 9/1275-П (далее -  Изменение № 3 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013, приложение 4),
изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0907-2012 «Ввод в эксплуатацию блоков атомных
станций. Отчетная документация», введенному в действие приказом ОАО «Концерн
Росэнергоатом» от 28.05.2014 № 9/571-П (далее -  Изменение № 4 к СТО
1.1.1.03.003.0907-2012, приложение 5), изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013
«Ввод в эксплуатацию блоков атомных станций с водо-водяными энергетическими
реакторами. Порядок выполнения и приемки пусконаладочных работ на АСУ ТП»,

виды сертификатов

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-kachestva.html

2

введенному в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 29.10.2013
№ 9/1007-П (далее -  Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013, приложение 6),
изменение № 5 к СТО 1.1.1.03.003.0916-2013 «Правила ввода блоков атомных
станций в эксплуатацию», введенному в действие приказом ОАО «Концерн
Росэнергоатом» от 26.12.2013 № 9/1264-П (далее -  Изменение № 5 к СТО
1.1.1.03.003.0916-2013, приложение 7).

В связи с изложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2017 Изменение № 4 к СТО
1.1.1.03.003.0879-2012, Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013, Изменение
№ 2 к СТО 1.1.1.03.003.0881-2012, Изменение № 3 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013,
Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0907-2012, Изменение № 4 к СТО
1.1.1.03.003.0914-2013, Изменение № 5 к СТО 1.1.1.03.003.0916-2013.

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов АО
«Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций, директору филиала АО
«Концерн Росэнергоатом» «Дирекция строящейся Балтийской атомной станции»
Трутневу В.А., руководителям структурных подразделений центрального аппарата
АО «Концерн Росэнергоатом» принять Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0879-
2012, Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013, Изменение № 2 к СТО
1.1.1.03.003.0881-2012, Изменение № 3 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013, Изменение
№ 4 к СТО 1.1.1.03.003.0907-2012, Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013,
Изменение № 5 к СТО 1.1.1.03.003.0916-2013 к руководству и исполнению.

3. Рекомендовать генеральному директору АО «Атомтехэнерго»
Маркову Ю.М. принять Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0879-2012, Изменение
№ 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013, Изменение Ха 3 к СТО 1.1.1.03.003.0906-2013,
Изменение Ха 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013 к руководству и исполнению.

4. Департаменту планирования производства, модернизации и продления
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке Изменение
Ха 4 к СТО 1.1.1.03.003.0879-2012, Изменение Ха 4 к СТО 1.1.1.03.003.0880-2013,
Изменение Ха 2 к СТО 1.1.1.03.003.0881-2012, Изменение Ха 3 к СТО
1.1.1.03.003.0906-2013, Изменение Ха 4 к СТО 1.1.1.03.003.0907-2012, Изменение
Ха 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013, Изменение Ха 5 к СТО 1.1.1.03.003.0916-2013 в
Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение безопасности
на всех этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и рекомендуемых
к использованию).

Генеральный директор

К.Ю. Соколов +7 (495) 783-01-43, доб. 24-12

А.Ю. Петров

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом»
от 29.06.2017 № 9/М '/7

рн Росэнергоатом
№ ш й - /7

Изменение № 4 к СТО 1.1.1.03.003.0914-2013 «Ввод в эксплуатацию блоков
атомных станций с водо-водяными энергетическими реакторами. Порядок

выполнения и приемки пусконаладочных работ на АСУ ТП»
(введен в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом

от 29.10.2013 № 9/1007-П)

1. В пункте 6.2 и далее по тексту слова «AC/Дирекция АС» заменить

сокращением «АС».

2. В пункте 8.16 слова «директора Дирекции АС» заменить словами

«директора АС».

Заместитель директора по производству
и эксплуатации АЭС -  директор Департамента
по эксплуатационной готовности новых АЭС

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795597.htm